KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT

Kontraté pér Konkurs té Projektimit

Nr. i Prokurimit :617-24-7162-2-2-3

Komuna Shtime Rr.,, Tahir Sinani ., nr 50 tel. 0290-389-016-228 té cilén e pérfagéson : Udhéheqési i
Zyrés sé Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe

Instituti i Shkencés dhe Teknologjisé “INSI” SHLP.K.-Prishting€, me nr.biznesit 810801945 q& e
pérfagéson Rrustem Baftiari i autorizuar tel. 049—099-007 né anén tjetér, Jan€ pajtuar t& lidhin njé
kontraté si né vijim: |

Hartimi i PZHK-sé dhe HZK-s&

Numri i Prokurimit — 617-24-7162-2-2-3
Numri i Brendshém- 617-2024-066-223

Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté Hartimi i Planit Zhvillimor Komunal i Komunés sé Shtimes dhe
Pérfundimi i Hartés Zonale né Komunen e Shtimes ,nga ana e Ofruesit te Shérbimeve sipas
specifikave t& dhéna nga Drejtoria pér Urbanizém né bazé t& kérkesés si na vijim:

- Kontraktuesi duhet q& punimin e Hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal dhe Pérfundimi i Hartes
Zonale né Komunen e Shtimes ta b&j duke ubazuar né detyrén projektuese t& dhéns nga Drejtoria
¢ Urbanizmit

1.2 Kontraktuesi duhet t& kryej shérbimet né pajtushméri t& ploté me Kushtet e kontratés
.specifikimet teknike t& detyrueshme dhe detyrén projektuese t& dhéné nga Drejtoria e Urbanizmit,
pérndryshe kontrata do t& ndérpritet .

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve &shté :94,800.00 €(niénté/katiér/teté/zero/zero/zero/zero/).



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.] mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé g€ Autoritet
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Al duhet t& jet& i prerg dhe t& mos
1 nénshtrohet ndryshimeve, -

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushiet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet n& vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme Q€ e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe
n€ raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t cilin
Jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T gjitha komunikimet me shkrim q¢€ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose 1&
doré€zohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thota kéte
n€ komunikatén e tij. Sa hers q& ka afat t& fundit Per pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. NE t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marr€ t& gritha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikchet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né& njoftim t& tille, p&lqim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jeté& né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoja", "mirato] "ose"vendosé "do
t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till&
nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté gshts e pérgatitur n& gjuhén shqipe né katér origjinale, tri prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe )€ origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

[N



Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita: Udhgheq@s i Zyrés sé P;gk'gfi;;{i_ffi]j N
Nénshkrimi: % ‘ X
Data: 06.09.2024 [] e
Vula: \

Pér Kontraktorin

Emri: Rrustem Baftiari
Pozita: I autrizuar
Nénshkrimi: /

Data: '08?09.2024 >

Vula:




PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nr. i Prokurimit :617-24-7162-2-2-3

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotg marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve, si¢ &shts shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t&
gjitha shtojcat pér k&ts dhe t& gjitha dokumentet e Inkorporuar me referencd né te.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né

pajim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shts Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i
caktuar n& formularin e kontratés, q€ &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé

€ marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e r&ng dakord né formularin €
kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-
kontraktuesi si t& pungsuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonj& pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén
totale t€ pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi
1tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e t1j ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e
Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga
Ofruesi 1 Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund t& jetd rasti,
dhe “Pal&t” nénkupton t¢ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né
Kontratg.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha



2.1 KVK e saktésojné cili gshts ligji q& i pércakton t& gjttha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né
kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK. '

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi 1
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose 1€ pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Oftuesi 1 Shérbimeve nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti

kontraktues, ta transferojé kontratén ose nj€ pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pé€rvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagest, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave
Q€ duhet & paguhen ose q& do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve
pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang
shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé éshté realizuar ose
Pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé€ zbatohen

pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit
ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i
Shérbimeve ia beson realizimin e nj€ pjese € kontratés sé tij njé pale t& trets.

4.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktchen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin

e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta n&se nuk léshohet
autorizimt.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shte pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve
t& vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, nd t& nj€jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t€ tj ose punétoréve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit



kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegiés per t€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e
Republikés sé Kosovés. -

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t°i paguaj ato taksa, dogana,
tarifa dhe detyrime t& tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit n& fuqi, shuma e t& cilave mendohet
t€ keté gené e pérfshiré né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn n& fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t& dy palét ose ne njé date
tjetér 1€ mévonshme si¢c mund t& ceket ng KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér
miratim njé Program q& tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t& gjitha aktivitetet.
Shérbimet do t& kryhen né pajtim me programin e miratuar,

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do & filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shté arsyeshém e mundur pas
marrjes s¢ urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet n& datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ Eshté
¢ specifikuar n& KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar
t€ pérfundimit, ai do & jetd pérgjegjés pér t& paguar d€met e likuiduara. N& kété rast, Data e
Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te & gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérvec nése palét pajtohen gé t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé jo mé& vong
se 90 dité pas njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté t&
drejté 1€ mos e ekzekutojé kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q&
1 &shté shkaktuar. Ofruesit t& Shérbimeve do t'1 merret kjo e drejté, pérvee nése e ushtron brenda
30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e perindhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig &shté e definuar né Nenin 8: '

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do té
njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s&
realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe
ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né

kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté n& ményré qé t& mund t& shqyrtohet
kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang
t€ njoftimit me shkrim do t7j lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic
- mund € arsyetohet, ose n& ményrée prospektive dhe retrospektive, ose t& mformoj Ofruesin e
Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejts né Zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bére shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore
q¢ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thots veprimet e zotit, goditet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima,
vershimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tetdr e ngjashme e

paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&
ménjanvar paaftésing e njé pale t& tills Q€ 1€ p&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé
minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& Jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérpretje nése
vonesa ¢ tij né realizimin ose déshtimi per t€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshts rezultat i
njé ngjarjeje t& forcss madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar t& paguajé interes
PEr pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues
ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund
1€ ndikoj& né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmeérojé palén tjetér, duke dhéns t&
dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta kené& rrethanat.
Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t&
vazhdojé t'i realizoj& obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé
t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore
€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete t& tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta beje kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t&
paralajmérimit t¢ dhéné nga autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonjs
neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;



(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative
t€ dhéna nga autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi 1 Shérbimeve ja j ep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi 1 Shérbimeve falimenton ose &shtd duke u mbyllur; punét e tij jané duke u
administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté ng ndonjé situaté
analoge g& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&je me sjelljen profesionale,
permes njé gjykimi q& ka fuqing e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shtg shpallur fajtor pér sjellje t& rénds t& keqe jo profesionale t&
déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta verteto] Autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nj€ gjykimi qé& ka forcén e res judicara pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje ng ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q€ pérfshiné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén
ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ 1 pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Jjapé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi
q€ e jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté
né gjendje t’i plotésojé zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do t& bthet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund té
nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pal€ t€ tret& né emér t& Oftuesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhé&zojé
Ofruesin ¢ Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e
shérbimeve né ményré t8 shpejts dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t€ nd&rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t&
Ofruesit t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe nj& deklaraté e parave g& duhet
’1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave € 1 ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit
kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jel& i obliguar t& b&)€ pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve
derisa t€ jen& pérfunduar sh&rbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marre nga



Ofruesi 1 Shérbimeve koston ckstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t&
paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kets t& drejté 1€ marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta nd&rpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q&é duhet t& paguhen né& ndonjé
certifikaté t& I6shuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'j plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi Shérbimeve &shté 1 paafts t& kryej njé pjesé
materiale t& Shérbimeve par njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés
s& Autoritetit kontraktues dhe Oftruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do
ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jet& shkaktuar Oftuesit t&
Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né
pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale. '

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti
kontraktues. N&se Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon
pérte] fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit
t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe
rregulloreve né fugi n& Republikén e Kosovés dhe do té siguroj€ qé personeli i tij, t& aférmit e tyre,
dhe punétorét vendoré t& tjj gjithashtu t'i respektojng dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t' trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shtg e nevojshme pér qéllime t&
ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnj& detaj t& kontratss pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Sherbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjiths personat
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e tillé do t€ jend bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t’i plotésojné kushtet e kontratés. Personi
I caktuar nga konsorciumi gé t& veproj né emér té tij pér qéllime té késaj kontrate do & kete
autoritetin g& t& lidh konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me
shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& punésoj personelin ky¢ t& identifikuar né tender e tij pér & kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. PEr mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesés
me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkoj&€ pér njé zévendésim nése
vler€son se njé& anétar 1 stafit &shté i paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés.
Autoritett kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendssim t& propozuar t€ personelit kryesor, vetém

nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité Jang thelbsisht t& barabarta ose mé t& miré se ato t&
identifikuara.

Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion
dhe/ose dokumentacion ng dispozicion t& tij, & mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés.

‘Dokumente t& tilla do i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t&
detyrave. '

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé q& &shté ¢ mundur me Ofruesin e
Shérbimeve pér t1 siguruar informacione q€ ky 1 fundit mund t'i kérkoj né ményré t& arsyeshme
pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin ¢ Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do 18 jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e cdo
hollgsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi 1 Sherbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén
ditore € cekur né KVK pér ¢do dite q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né
KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit

t€ Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né¢ detyrimet ¢ Ofruesit t&
Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &sht& zgjatur pasi g€ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti
kontraktues do t& pérmirésojé ¢do pagese t& tepért t&€ démeve t€ likuiduara nga ofruesi i shérbimit,
duke rregulluar certifikatén e ardhshme t& pagesés,

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, Jjo mé voné se dita e nénshkrimit té kontrat&s, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
sakt€sohet né¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér

10




cfarédo humbjeje qé &shts pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jet& valide 30 dijta pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratss do t& jeté né formén e dhéné na pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi g& do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t8 marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin
dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues,
sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkess te Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér

Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i till& &shté marré dhe rugjtur dhe se primet e tanishme jané
paguar. '

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit t&
Shérbimeve sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te bshen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& b&hen né
llogaring bankare t& dhéng n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate Q& e plotéson
Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret
pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén
kérkesa e pranueshme Per pagesé Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do
t€ jeté data n& t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé
kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q€ shpenzimi mund té mos
jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & behet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t&
kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do t¢ jap€ sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data n& t& cilén &shte
regjistruar kérkesa pér pagesé e pergatitur né ményrén e duhur.

16.5 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qe,
brenda dy muajsh pas bagesés s&€ vonuar, t& kérkoj& interesin PEr pagesé t& vonuar me normé té

11



re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet
pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t&
cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhé&s s&¢ dhéné né Nenin 16.3 do t’i
Japin t& drejt& Ofruesit t& Shérbimeve q€ ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até,
me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si
né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até
Per ¢do defekt q& &shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj€& né& pérgjegjésité e ofruesit té
shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézoj& ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt
dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim q€ Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ket
njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit
t€ kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj& defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin
¢ njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésoj& koston e korrigjimit t&
defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj két€ shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé
Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté
si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

19.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) Déme t& pérgjithshme; ose



b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né
kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve,
nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bgjng t& giitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje q& ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do
t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& | pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore
déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do
1€ jend 1@ lira 18 vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurgs sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgj idhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh
t€ pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurss s¢ pajtimit, secila palé do t& keté & drejtg t&
vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givqésore

21.1 Nése nuk mund. t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér meényrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do-te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret
¢ tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te Jete pérgjegjés pér te gjitha
shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire
por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose
keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar
nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njg palé e treté se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shitytézimi { tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj& aseti te siguruar nga ofruesii shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& tretg.
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PJESAIIl_E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

Nr. i Prokurimit :617-24-7162-2-2.3

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KP

Kushtet ¢ Pérgjithshme Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
& Kontratés
Pérshkrimi 1 | Nr.
nenit Nenit
E gii (121 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha

zbatueshém ¢Eshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuba e pérdorur do 18 jeté gjuha Shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit té Shérbimeve éshté 09.09.2024.
Pérfundimi i
shérbimeve

6.4 Data ¢ Pérfundimit: 09.09.2025

6.5 Vendi i kryerjes s&é shérbimeve éshté né Komunén e

J
Shtimes

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit dhe Komisjoni pér mbikéqyrje dhe
Autoritetit pranim € kryerjes sé shérbimeve caktohet me vendim té
Kontraktues ZKA.

12.4 Menaxheri i Projektit &sht& personi pérgjegjés qé do t&

L pércjelle implementimin e kontratés, dhe njgherit do t& bgj
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vlerésimin e shérbimeve (& realizuara dhe do t& kérkoj nga
kontraktuesi eliminimin e ¢farédo defekti gjaté kryerjes sé
shé&rbimeve. :

Démet e 13.1 Norma ¢ démeve t& likuiduara &shté 0.25% e Cmimit final

likuiduara té Kontratés ng dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t&ré kontratén
&shté 10% t& ¢mimit final t& kontratés.

Siguria ol 141 N/A

ekzekutimit

Parimet | 161 Orari i pagesés do t& jeté: OF,duhet té sjellé faturen ¢

éroiithshme rregullt. Né faturé duhet té figurojé: Emyri i projektit nr,i

f_, SIS kontratés si dhe nr. i urdhérblerjes fatura duhet té jeté e

© pageses protokoluar,raporti i menaxherit té kontratés pér
shérbimet e kryera , pastaj béhet pagesa .

Kontrolli ;| 17-1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga

lnalitetit Autoriteti kontraktues do t& jeng si né vijim: Kurdo kur e
parasheh Menaxheri i projektit '

Zgjidhja 20.2 | Pér cdo mosémarrveshje eventuale né mes AK dhe OE do té

migésore e zgjidhen me marréveshje .

mosmarréves

hjes

Zgjidhja o 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&

mosmarréves lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e

hies me mundur t€ zgjidhet ndryshe ndémmjet palévedo t&

Jr ocedure dorézohet  gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né

proce Kosove.

gjyqésore
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HARTIMI 1 HZK-5é

PERSHKRIMI { GMIMIT NE BAZE TE TERMAVE TE REFERENCES PER PERFUNDIMIN E HARTES ZONALE KOMUNALE TE KOMUMES 5E SHTIMES

pubiike dhe sociale

C PErmresiond i Saushiee 4

O Presentmi § infrastnitures pubive dhe somate Pira Qyitelarave

TMofe pir infrastruiturén pubdie dia sociak

zheiEmet g fdhen me o

rir. Abtiviteti P&rshirimi Njésia  iSasia Shénim Vendi i origjinas Cmimi
L.
A Pércavtimingnp't punyes Xpminzl
B Pércakumii grupsve 18 interesit
i ekipit punues komunal dhe grupeve 18 Komp'et aktivletet nga
| Fite grup C Finsaremi} plant 12 purds dne plan gnsm's Cope v lperstkrimighe te giths | Kosoe 5,000.00 ¢
interesit . =
! rhvFmet g [ghen me to
D. Prezantorii procesit 1g pérgatities sé Hartés 2oasts té Komunss P3ra punaryssve komuns|
E Prezantirii procesit 18 PErYatles £ Hangs Zonai 18 Komunss P2ra gytetzréve
) PErishirja s dhe konsalidimi i 18 dhénave ekzistuese ts [* PEshTia dhe kansotcimi 18 dhinave hartografce xc:._n.m.m m.rdﬂ.ﬁ—‘mﬁ "2
dokumenteve hapésinore né fugi Cape ! rhusirt dhe L& grans Kosore Srenc
P q B. Migrimi i dhe konscteimt ta kushree 7im more dhe kushtevs ndirtimore ecsistusge
) Kemplet zitiviterat ngs
3 PErgatitja e arsyetimeve A PErgalita e Argyetimeve Copd 1 prshiaiot oha t8 githa Xosoe 3,000.00 ¢
faret g Mdhan me to
Vlergsimi | pérshtatshémerisa dhe ndryshimi | kushteve 1A Vierésimi | pérshtatshmanisé dhe ndnehamit kushtess vifirore erzisrese _nm:..v,.m.n mrc..,._mmmp m..mc .
4 zhviltimore ekzistuese Cops ] parshirimi die & gthy Kosod 3.000.00 €
3 & Ndryshimi i kushteve thaSmore ekristusce ThviTimet g2 hdhen ma ta
A KriZmi b kushtens bard te pargithshma ZiMmore
R B Prezaatimi i iushieve 18 pErg/thehima para ehpit komunal puficts dha grupeve té interesit Komp'et akthitetst nga
5 PErgatitja e kushteve t& pergjithshme zhvillimare Copa 1 pershudmi che (& githa Kasod 3,000.00 ¢
C Pérmurdsionii hushteye 16 perasthsnma rhnizimere Thitimet g Tdhen me to
D. Prezantimi i kushteve 18 plrgsthshme zhifmors para qylataceye
A Krgmi i kushteve 2inviimare
N . 3. Prazantini i kushteve Ztimore gha kushieez ndErtimore para etipi komunal punues ohe grupee td interesit Komplet aetivitete nga
& Pérgatitja e kushteve zhwillimore sipas Zonave specifike Cops 1 FErsnmi ghe e githa fosovi 2,00000¢
C Parmsmi | kushtewe dviimore dhe kushteve M ore HheZmet gi tdhen me to
D. Peezantimii bushtewe zhdimore dhe Jushieve ndértimore para qytetariue
AL Krimi i kushtese Zhetimare pér zonat mbihtresars
vm~mm:.¢.n e kushteve zhvillimare PEr zonave & Prerantmii kusitewe zhvimore £4F Z0Nat mbishiresore para eiopt komunzl PunLEs dle grupese 18 intercsit - x.wau_ﬂ w_-m::mnmm me .
7 mbishtresore . Cops 1 pErshEnAmi dha (& githa Kasova 2,000.00 £
C. PErmirdsimi i kushlewe zhitmare pEr z0nat mbishiresore TiTeEmet g# kghen ma to
B. Prezentioni t bushtens ahvidmore p2r zonat mbshuesore para qyietzreve
A riEmi | kushteye Zhifmare PEF infrastnuctucén rrugore
_u.m.__.m_wu_.c.m e kushteve zhvillimore pér infrastrukturén 8. Prezantimi i kushtee Zriimore Pa Infrastrukiurén rrugare para elopt homunal punuss ahe grupewa 18 nteresit ) xman.w. w,ac..;wmun wmm .
3 rrugore Cops 1 pershirimi dhe & githa Kesouwa 200000 ¢
9 C Pérmicesimi ) lushtese Hvilimone pes infrastrukturen megore Tmet gd ohen ma ta
D. Prezantini i kushteve treimore P inrastiuidurin mugore prra gytetarsve
[ Kripmi i loshteve zhvifmore pBr infrastruitren teknke
Pérgatitja e kushteve zhvillimsore PEr infrastrukturén B Prezantini | kuthteve 2hvifimore e infrastructurén eknke para ep't komunad punuas dha grupeve té intevasit Korplat mm:samﬁwn ng3 )
9 teknik B Copd i iperstrimi ahe té githa Kosoreé 2,000.00 €
exnike C Permirgsimii kushtewe zheiimiore v infrastruciucen telnie 2nimel gE bdhen ma to
. Prezentiond § infrastrukturts tekndee P23 gytetaiee
A, Krgimi | kughtees frefimane Lo infrastrutturén pubiie dhe saciste
Pérgatitja e kushteve zhvillimare pér infrastrukturén B. Prezantimi i hushleve zheSmors par infrastrukruren pubie ghe sociak para exipit komunal puraies ghe grupee & interest ‘ Komphet autivitetet naa .
10 Cops 1 pérshirimi dha té githa Kosared 2,000.00 €




- ja & kushteve zhvillimare per lshteve AT 200000 €
| more pér vendbanimet jofarmate
; | ERE
P&rcaktimi i zonaye t# cilat duhet {8 trajtohen me sletng
12 o . rajione A Pereatimibronze (2 olat dubelte Irztohzn me plane srequivese 12 ho'ioshme Cope 2 18 g1ha Kasovi 150000 ¢
‘plane rregulluese té hollésishme merqza ahen me o
VA KEL M 20 L vepn it per shatm
| B Prezantomii p'an {é v prm L par 2b30m pars twipt bomunal punues dng grupsse 1B nteresic
13 |Pérgatitja e planit t& veprimit pér zbatim Cope Coscid 150000 €
C Permirds'miiplan’t te vapnm L pdr zoatm 2h et ge | aken me to
D. Frezantinii plan't L8 veprimt pér zbatim para qyletaréye
A Kryani | glant 18 administim L 2batimit dhe montocmit té zoatim't
- .. N N R Komp'st aktrizeset ngs
PErgatitja « planit t& admi imi . . . ot e .
1a m. _. . v; ! oo nistrimit, zbatimit dhe . Prazanmimi | p'anit 18 admnistrin 1, 2b3tm't dhe montarimit 1¢ zbatimil punuss ghe grupeve te interest Copé pErshiimi dhz L8 githa Kesa® 1,50000 €
arimit t& zbatimit ihefmel gé lidhen me to
C Pérmydsioni i plant adminstiTiy, zhatimi dba mon4onm 1 té zbatimi
Kempizt aktivitetet nga
is Pérgatitja e pérkufizimeve 1A Pdrgatitia e pirkshirimee Tt pérkulrimeve Copd péeh e 18 gitns Kosgvé S00.00 €
t g lihen me ta
Konselidimi dhe pérfundimi i pérmbajtjes dhe dérgimi Komp'at autivitetat nga
16 i dokumentit p&r té fituar pElgimin e mmph-sé pér [A Kenseidimi abe pérfundimi i pérmbzjtes ohe déegimi 5 dokwimentit pér 18 fiuzr pelgim'n & MMPH-sé pée [#min shE Mt pubt Copé parshirimi aha t2 githa Kasoad 1,000.00 €
min e shgyrtimit prbiik ’ darifiratq2 ldhen mz to
Komplzt 2hthitetet nga
17 |Shayrtimi Publik { Hariés Zonale 18 Kemuniés A Shayrtml pubTei Hanés Zonala 18 Komunds Copé peruilrimi ohe t8 giths Losond 500.09 €
rreidimet gé fdhan me to
Xornplt 2kthitetel nga
18 [PErgatitja e Raportit té shqyrtimit Publil A Pérgatitia e raportit té shayetmit pubik Copt prshisimi dhe te githa Kot 1.000.00 €
zinfeTer g fahan me to
Koimpiat 2tthitetet nga
12 Miratimi | Hartés Zanale t& Komunés nga MMPHI A WMiratimi i Haris Zonate (2 Komunds nga MMPH-se Copé paesharimi dihe t githa Kosone 50000 €
rhrefimet i bdhen me to
R e e o v Kompiat sktreitztet nga
Miratimi | Hartds le t& Komungs v . N e . s
20 X Zora Ko nga Kuvend! A Miratimi i Hartés Zonz'e 1€ Xomunés £ga Kuwendi Komunat Copt pErsninmi ahe Lé githa Kegorid 500.004
amunal iridfmet qé kdhen me to
. - o = = e Ko plat 2iliitetet nga
Vendosja dhe sistamii té Ko ) o s
n . %) P Im_..mm.Ncum_m i_.::_...mu =€ dha sistemi | Harté Zons'a 16 Komunés 5€ miratuar 02 mjetn kompaned 1 Komurds Cop# pérshirimi che té githa Yostrad 1.300.00 €
miratuar né rrjetin kompjutesik 18 komunés zhfimet qé ighen me to
HOSFOJA TOTALE E PROPOZIZUT FINARCIAR 1 40,800.00 €

Emri i Xompanisé
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o A
Republika o Kosovés
NOTERE Lrp.nr.2974/2019

Valbona.Y. Murtezi Bytyqi
PRISHTINE
AUTORIZIM I PERGJITHSHEM---em e

Sot me daté 13.08.2019 (trembédhjeté gusht dy mijé e néntémbédhjeté)para meje Valbona Y.
Murtezi Bytyqi, Notere me seli né Rruga ‘Bill Clinton” nr.61 Prishting, éshté paragitur:--------—

l.Instituti i Shkencés dhe i Teknologjisé Insi SH.P.K me numér unik identifikues 810801945,
me seli né Bregu i Diellit-Qendra Tregtare Lok.Nr.42 Prishting, me pronar Ismajl Baftijari i
lindur me date 02.06.1969 né Buzovik me numer personal 1012629482 ,identitetin e té& cilit e
kam konstatuar né bazé té numrit ID0830183,me vendbanim né Prishtindg shtetas i
Republikes se Kosovés, me zotési te ploté juridike dhe pér té vepruar,né cilési té

autorizimdh&né&sit. ----—-—-~-eoooeeee
Pasi qé noterja u bind né& vullnetin e tij t& njéjtin e udhézoj lidhur me pasojat juridike té kétij
akti, pér gka u bind se e njejti &shté i vetédijshém pér ndérrmarrjen e kétyre veprimeve
juridike, palét kérkuané gé né prani té saj té redaktoj kété: ——-—c-meeeeel -
AUTORIZIM I PERGJITHSHEM
Autorizojé Rrustem Baftijari i lindur me daté 06.06.1994 né Viti, me numér personal
1231229112 identiteti i té cilit u konstatua né bazé t& leternjoftimit me 1D0737652, me
vendbanim né Viti shtetas i Republikés sé Kosovés , qé né emér dhe llogari Instituti i
Shkencés dhe i Teknologjisé Insi SH.P.K t& nénshkruajé té gjitha dokumentet, t& gjitha
veprimet e nevojshme juridiko-administrative, prané té gjitha Institucioneve t& Republikés s&
Kosovés, prané Termokosit, prané KEDS-it,prané ujésjellésit, prané Inspektoratit t& Punés
,prané Ministrive, Gjykatave, prané té gjiithave Ambasadave te Republikés s& Kosovés, prané
Policisé, prané té gjitha Komunave té Republikés sé Kosovés, pér shpedisionin doganor, pér
Administraté Tatimore té Kosovés (ATK),pér dorézimin dhe térhegjen e té gjitha
dokumentave né emrin tim personal dhe pér llogari té Instituti i Shkencés dhe i Teknologjisé
Insi SH.P.K ka té& drejté t& néshkruaj prané té gjithé Notereve té Republikés s& Kosovés
,Kontraté Mbi Shitblerjen e Automjeteve, Autorizime pér Automjete né emér t& kompanisé
Instituti i Shkencés dhe i Teknologjisé Insi SH.P.K si dhe té b&jé sigurimin, ¢lajmérimin,
regjistrimin e automjeteve pran& Qendrés sé Regjistrimit t& automjeteve ,prané t& gjitha
Komunave té Republikés sé Kosovés, t& paguaj taksat komunale dhe té b&jé kontrollimet
teknike t& automjeteve,dhe té& néshkruaj ¢do dokument t& nevojshém né emrin tim personal
dhe pér llogari té Instituti i Shkencés dhe i Teknologjisé Insi SH.P.K.-------mmme oo
I autorizuari ka té& drejté qé né emrin tim personal dhe né emér té kompanisé
Instituti i Shkencés dhe i Teknologjisé Insi SH.P.K, ti ndérmerr té gjitha veprmet prané té
gjitha Institucioneve Bankare,duke pérfshiré por pa kufizuar né hapje dhe mbylljen e llogarive
bankare, té caktoj PIN ,t& béjé aplikimin pér hapjen e té gjitha kartelave na emér té
kopmanisé dhe té béj térhegjen e tyre né emér té kompanisé, té béj ndryshime na llogariné
bankare né emér té kompanisé, Kryerjen e pagesave dhe térhegjen e mjeteve financiare,
shfrytézimin e té gjithave shérbimeve bankare e-banking, kredi kartel.-=-=m---eeeeme

BER o
A Sy

Al




Nénshkrimin e kontratave pér produktet kreditore dhe jo kreditore né emér té kompanisé sj
kontrata pér kredi dhe kontrata hipOteke. - e
I Autorizuari ka t& drejté té nénshkruajé ¢do dokument té nevojshém prané té gjitha
Institucioneve Bankare té térheqé raportin dhe né emér té kompanisé Instituti i Shkencés
dhe i Teknologjisé Insi SH.P.K ka t& drejt hapjen, mbylljen e llogarive bankare, ka té& drejté
nénshkrimin e marrveshjeve pér kredi, overdrafta, té béjé pagesa ,deponim,térhegje, mundé
té aplikoj dhe té merr té gjitha produktet Kreditore (duke pérfshiré dhe duke mos u kufizuar
me kredi mbéshtetje ,Leter Kredi ,Letér Garancion) dhe t& mundé té |& peng té gjitha sendet
apo asetet e luajtshme té kompanisé ,si koleteral né favor té bankes pér té& siguruar marrjen
dhe kthimin né kohé dhe né térsj t& ¢do produkti kreditor duke pérfshiré dhe duke mos u
kufizuar me kredi mbéshtetje ,Leter Kredi ,Letér Garancion) dhe ¢do proceduré tjetér té
nevojshme prané té gjitha Institucioneve té Republikés sé& Kosovés, ka té drejté gé né emrin
tim personal si pérfagésues Instituti i Shkencés dhe i Teknologjisé Insi SH.P.K ~-------eceeeeee
I Autorizuar im ka té drejté né emrin dhe llogari Instituti i Shkencés dhe i Teknologjisé Insi
SH.P.K té nénshkruajé c¢do dokument gé nevojitet nenshkrimi im prané té gjitha
institucioneve te Republikés sé& Kosovés pér rregullimin-dorézimin dhe térheqgjen e té gjitha
dokumenteve té nevojshme né emrin tim dhe llogari té Instituti i Shkencés dhe i Teknologjisé

Insi SH.P.K pa prezencén time.--—--- - B
Autorizohet Rrustem Baftijari té kryejé té gjitha veprimet juridike-administrative me
kompetencé té pérgjithshém té KELij AULOTIZIM mmm e
Té gjitha veprimet juridiko civile g€ i ndérmerr i autorizuari né drejtim té realizimit t& kétij
autorizimi do ti konsideroj sikur ti kem ndérmarr uné personalisht dhe do ti pranoj si té

| a—

Ky autorizim vlen deri né revokimin e tij- - - -
Pas leximit me z& t& kétij autorizimi Nga ana e noteres, autorizimdhénési deklaron se ky
autorizim paraget shprehjen besnike t& vullnetit t& tij té liré, andaj né shenjé té pranimit pér
té vetin, té njejtin né prezencen e noteres me doren e vet e nénshkruané pa vérejtje, ndersa

Noterja e noterizon. e -
Shpenzimet jané paguar nga pala né vleré prej 20 euro+tvsh 18% pérputhje me Tarifat e
pércaktuara né Udhézimin Administrtaiv me numar 02/2012(neni 40, paragrafi 1) té
Minsitrisé Sé Drejtésié, bazé pér pagesén e shérbimit té noteréve, -
Identiteti i paléve éshté vértetuar sipas letérnjoftimeve me té dhénat e lartéshénuara. Eshté
vértetuar se palét kané aftési ta ploté veprimi. Noterja vérteton se autorizimdhénésit kané

nénshkruar me dorén e vet dhe né praniné e S e
Veprimi i noterizimit éshté kryer né Prishting, né seliné e Noteres Valbona Y.Murtezi Bytygi né
adresen e lartéshénuar me daté 13.08.2019 (trembédhjeté gusht dy mijé e néntémbédhjetsé)-

Autorizimdhénési:Instituti i Shkencés dhe

i Teknologjisé Insi SH.P.K
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HARTIMI I PZHK-s#

PERSHISRIMI | GMIMIT NE BAZE TE TERMAVE TE REFERENCES PER PERFUNDIMIN [ PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE KOMUNES

SESHTIMES

Nr. Altivitet]

Pérshkrimi

Njbsla

Sasla

Shinim

Cmimi (TVSH)

Porealdim| | akipit punuss komunal dhe grupeve te
interesit

Parcatetind | wilhlveasait heimunal 12 peofektl, osedinainrive 16 deeflurive (KD) vijusie:
A Admenisirats o Biriiihuheme
B Bujgass dhe Zivellim Aural

© Kulty

o e Sport
0 Sbeoje dhe Spetm

[ Punet Inpeetunse

1 Shendutes diie Muequnio Sotiale
L

W Financa

[ rbaenisorm, Planifikim dhe Mbroy

Mjodisn
} Lenmorms, Zhwillion dhe Tursem

K Gyeodes, Pronn dhve Kadaster

Kemplon aktivilelel
I pérsnblmi die
16 gtha shwiflme
e lihan me 1o

7.000.00 €

2 Hartiml | kanceptit dho planit ti puniis

A Shayriimi | orrazes (ol 18 PZHK ey sipay UA dho tigir,

B Il ime | R siquee Karcormen,

(€ Vierduimi | PERK parsproke,

O Anatiziini 1 Planit Hapavnas 18 Kaveves, s naccaktan svwiflimel pay Kassenin
| Kefimi | stk brs plimbapjeon e BZRK 5,

[ Pimaantim s iruetures dha boaceplit in punes, pare droflarve Kamanals

Komplet altivitetel
nga pitrshbrimi die
0 gl ha shwilimes
i ldhen me 1o

B,000,00 €

Grumbullimi | t6 dhinave lo dho g

A+ Grumibulies | L dhensve nga te gjitha dretorte komunale dhe

3 th dhiinave té nivelit gerdror dhe kampanive

ronjionate

il | takirminum e sigurion: & s dhdnden 18 nevolshme ngn rinkists porkatn

€ Zhwilim | akimevs e siution: ¢ 1 dhanave 1 navershime ngi U el mgians,

Komplet aktiuitetni
i pérsikeim dhe
16 51lha #hvitime

04 fifhon m fes

¥

Pérpilimi | pérmbajtjes tekstuale, gratike dhe
hartografile té Prafilit Komunal

Platesiml | Profilit me te dhénat @ grumbulluars, 3| vijam

A Histariku s zhwillimil 1o Kommis

" Por

€ Giendjs wkeivtuess demogishive

D Glondja eksishuese o vreorive mpstnnr
[ Gionda okrstumse & sl sbonamb

o ke

¥ Cirmdia skaisuese v infeasinik
G Clrnefn mhrituess e infeninkiues s vansport dhw tansperil publi

M Glentja shantuess o vl iruktuees pubhve

|| Gl ekzivtuee o inkasiruires il

| Giendja ekristomse o mpdnn dho siperfageve me orasikshman

K Glondjn skasstuese e asetove i tashogquming naiyrore, bulluraen dhe wesie
| Gienda skalstuese o vendbunimavy

M Cinndin shsisiuese » shieyibsimit 10 vake

16 gfitha swilimey
i lhan ma to

6,000.00 ¢

Zhwillimi pi isé pir caktimin e SWOT anoliziis,
|« |vizionit, g . Objaktivave dhe Priarl
Strategfike

A Prrcaktimi | agjendis diie plesimareisvs nd pun

d
0. Pércaltiml | SWOT apnallzés 14 gfendjes ehrlvturse pin

o e bl ekonnmik

A Glondja elen

C Clandp ohrstuosn o infravtrubiures se tramsporit die tranpnrin public
0 Gieniljn ekaisiuese e inlrastrukiures publive
[ Ginnidja oksiswess o infrastubiures soclale
! Giendia eksistuosn o myrdisit dhe siperlaguee me 1makshmen
5 Clrrija ohzislunim o asolove o vashegmisn natyroar, bultusars dhe funsike
F Cerija ekiistuose @ uandhanimoun

Gienaja akelstuese o shirytesmit 1o rokes

€. Phrcaktimi | Visionit dhe Qéllimeun
D, Pérabtlini | Objektivave dhe Priarlirtove Steategjike e shvllliming

A Chonomix
1L inlrastivktures tekrike

C T inftastrukiutes we transpoetit die transportt publk
D ©inbastiubtunm pubika

[ O intrastruk s yoesate

1 mie
G 1 avaleve 1@ trashaglmisé Aatyror
H L vendhanimeso

I ahtepinzimit i vokay

i dhe futiviske

Cope

Komplet aktiviterer
g pateshknimi dhe
1P alitha #hvillimey
a6 ldhen e 1o

5,300.00 ¢

0 ltarniza & Zhuillimit Hapésinor té PZHIC sl

M# Hor e
Vislanin;
Qétliman;
Objelcivar; dhe

Knncepti | Zhelllimit Hapilsinor

2hilllimit Hapialoor do 18 olrajme tond nk Jen & il wijim:

Cope

Karmptot wkiiltaog

Ogd pershirlew dhe
18 itha chalimet
as lithven me 1o

4,000.00 €

7 Priaritetet e Zhvillimit Strategjil

i bt hetivlinte péreakiohan priritetel Zhvillimare Strateqilhe,

ipas tushave tematile dhe nE perauthie mei
Virinnin,
Qllieme e

|Objeknvat

Copi

Kamplat skiwitolot

g pershlnrmi dhe

1o yitha ghvillmot
ol lfhen me (o

3.000,00 €

n [IPtani i Veprimit pir sbatim 6 PZVK 1 Shtimes

Me Planin & Veprimit pir secllin projekt, mase die veprim specifikon si mi poshiag
pitrahkaiim | peolalalt, masés dhe allvitetit;

Prietitels + shavomit b lorte, | mosem, ovs | uits],

Afals koior | ihatimit talatshiur

alatmasim o afaigalh),
Implikirmet firanciase minimale, 10 veals, 1e mesme dive 1 madha),
Aranghimiet pite Eelim, uig fund posinaietan publike prvaty, s,

Zatlmet Rarapralie pir 1w sguciar qf tinancal dhe fesurset e Unrs do 1 dncksohen kur 18 fon 18 navajshime dhe
sipas ptanit;

flesurset e (lera ¥ nevojshume (nesésnce, tekniie dhe (6 tiera) 1 nevejshme per dhatinmin e aktivitetit;
e buslrer | pizatort e kategoria e hushotit por shpensimer,

Financime busneinre tewe nise eshte o msvaphme,

el e R aiaite pos e arganieats permginke, parinesin implemantues ove Hisedar,

[Claracl marcitveshie shatimi ndrmiet komunes dhe organizatam (o e qewriiars o

o ora,
Tongueat perkates, dho

Praaces: + manitor i dh weresimin

Komplet aktivi
|e eratabeions ke
1 oyltha asviflimel
0 I me to

3.000.00 €

a9 ||Paraqitia hartografike ¢ PZHK s

Pirrs Hartogratine s PZHI-A pérbihel ngas

pHakol I oot ipas Fushie tomaNke B Lone Hapesinin € Yomurios Yo pareaUr F8 sislemin eyt 1o planifeimit
[ st e s ghafarmd G5, 1 el paraqat nfivenatin (relb0sare par in githa plant tiwilmor sekiaride s,
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 11.09.2024
Nr./Br./No 06/131
| PoriZarTo:

Drejtoring e Prokurimit __

New O rom:

Drejtoria pér Plag?f?kj'ﬁi‘UrBaﬁ;Kéia?étér dhe Gjeodezi
Drejtor, Grejta‘]rb ’I_?,mml’,f__z,\_‘_;,r ;-(}//-"} /}( ) /

Vendim, pér I ;:'n‘_{ixherft‘é' ﬁ%&%sﬁh? lyéikéqyrés t€ drejtpérdrejte

t€ Menaxherit \t¢ Kontrates’ Lo
NC bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokiitimin Publik t€ Republikés s&¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,

i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t€ ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 per autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéta:

| LndaPredmeySubject :

e
\

VENDIM

I Eméroher Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejiperdrejté i Kontrates pér kontratén:
" Hartimi i PZHK-sé dhe HZK-s& Ri-tenderim”

2. Menaxher i Kontratés: z.Shqipe Rexhaj

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Grejtalb Emini-
Drejtor i Urbanizmit,

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mp ikéqyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit 1 Kontratés
obligohen q& 1@ béjng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng

pujtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet psr
Pérdorim 1¢ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

I. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikgyrésit t¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s& Kryetarit:
4. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr,Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime



